PAGE

Российская Федерация

Администрация

Горненского городского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

                             Постановление

26.08.2011
                              № 71
                                    р.п.Горный
О внесении изменений в постановление

Администрации Горненского городского
поселения от 27.09.2010 № 55
В соответствии с постановлением Администрации Горненского городского поселения от 30.12.2009 № 75 «О порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ  муниципального образования «Горненское городское поселение», их формирования и реализации, порядке проведения  и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Горненское городское поселение», в связи с изменением сроков реализации  долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории  Горненского городского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в постановление Администрации Горненского городского поселения от 27.09.2010 № 55 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории  Горненского городского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы»:

1.1 Слова по тексту « на 2011-2013 годы» изложить в редакции «на 2011-2014» годы.
         2. Начальнику сектора экономики и финансов (Забильской С.А.) предусмотреть ассигнования на реализацию долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Горненского городского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» при формировании проекта решения о бюджете на 2012 год и среднесрочного финансового плана  Горненского городского поселения на 2012 – 2014 годы.

       3. Установить, что в ходе реализации долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Горненского городского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета поселения.
       4. Паспорт Программы изложить в следующей редакции.

ПАСПОРТ

долгосрочной целевой программы

«Пожарная безопасность и защита населения и территорий

Горненского городского поселения от чрезвычайных ситуаций

на 2011 – 2014 годы»

	Наименование       –Программы
	долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Горненского городского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» (далее – Программа)

	Муниципальный    -

заказчик
	Администрация Горненского городского поселения

	Разработчик           –

Программы
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС  Администрации Горненского городского поселения

	Основные цели      –Программы
	уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;

снижение числа травмированных и погибших на пожарах;

сокращение материальных потерь от пожаров;

создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

оснащение учреждений социальной сферы системами пожарной автоматики;

снижение числа погибших в результате своевременной помощи пострадавшим;

улучшение работы по предупреждению правонарушений
на водных объектах;

улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период;

повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

	Основные задачи  –Программы
	обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы;

разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением и работниками учреждений социальной сферы;

повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов, педагогов, воспитателей, а также выпускников образовательных учреждений;

приобретение современных средств спасения людей при пожарах в учреждениях социальной сферы;

организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на воде;

улучшение материально-технической базы учреждений и учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;

создание материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

хранение имущества гражданской обороны на случай возникновения чрезвычайных ситуаций и в особый период;

организация работ по ликвидации аварийно-опасных гидротехнических сооружений;

дооборудование объектов социальной сферы для подготовки к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

	Сроки реализации – Программы
	2011 – 2014 годы:

1-й этап – 2011 год;

2-й этап – 2012 год;

3-й этап – 2013 год;

4-й этап – 2014 год

	Структура              –

Программы,

перечень

основных

направлений и

мероприятий
	структура Программы:

паспорт долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Горненского городского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы».

Раздел I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел II. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, целевые индикаторы и показатели.

Раздел III. Система программных мероприятий.

Раздел IV. Нормативное обеспечение.

Раздел V. Механизм реализации Программы.

Раздел VI. Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы.

Приложение № 1. Система программных мероприятий.

Программа не содержит подпрограмм.

Основные мероприятия Программы:

мероприятия по пожарной безопасности;

мероприятия по защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций;

организационные мероприятия

	Исполнители         –Программы
	Администрация Горненского городского поселения

	Объемы и               –

источники

финансирования Программы
	ресурсное обеспечение Программы составляют средства из областного бюджета и местного бюджета, прогнозируемых как возможные источники средств без указания конкретных сумм.

Местный бюджет, всего: 197,3 тыс. рублей,

в том числе:

2011 год – 47,4 тыс. рублей;

2012 год – 47,4 тыс. рублей;

2013 год – 50,0 тыс. рублей;

2014 год – 52,5 тыс. рублей
Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию в бюджете Горненского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

	Ожидаемые            –

конечные

результаты

реализации

Программы
	1.  Улучшение материальной базы учреждений и учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.

2. Повышение квалификации специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.

3. Повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров.

4. Выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях.

5.  Создание мест размещения для пострадавших в чрезвычайных ситуациях.

	Система                  –

организации

контроля за

исполнением

Программы
	контроль за исполнением Программы осуществляется Администрацией Красносулинского района, Контрольно-счетной палатой Ростовской области в пределах ее полномочий

       5.  В разделе V слова «в 2013 году» заменить словами «в 2014 году».
       6. Приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно приложению «1 к настоящему постановлению.

        7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
      Глава Горненского

      городского поселения                                                                                    Н.А.Колесников
  Приложение №1

к долгосрочной целевой программе

«Пожарная безопасность и

защита населения и территории

Горненского городского поселения

от чрезвычайных ситуаций

 на 2011-2014 годы»

СИСТЕМА

Программных мероприятий

РАЗДЕЛ I

Мероприятия по пожарной безопасности
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств

из местного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Приобретение переносных мотопомп
	Администрация Горненского городского поселения
	обеспечение специальным оснащением
	тыс.
рублей
	41,0
	41,0
	-
	-
	-

	штук
	1
	1
	-
	-
	-

	1.2.
	Боевая одежда пожарного
	Администрация Горненского городского поселения
	обеспечение экипировкой
	тыс.
рублей
	25,2
	-
	8,0
	8,4
	8,8

	комплекты
	6
	-
	2
	2
	2

	1.3.
	Приобретение ранцевых огнетушителей
	Администрация Горненского городского поселения
	улучшение материальной базы поселения
	тыс.
рублей
	28,5
	-
	9,0
	9,5
	10,0

	штук
	9
	-
	3
	3
	3

	1.4.
	Приобретение противопожарных щитов
	Администрация Горненского городского поселения
	улучшение материальной базы поселения
	тыс.
рублей
	18,9
	-
	6,0
	6,3
	6,6

	штук
	12
	-
	4
	4

	4

	1.5.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности

	Администрация Горненского городского поселения
	противопожарная пропаганда
	тыс. рублей
	1,2
	0,4
	0,2
	0,3
	0,3

	количество экземпляров наглядной агитации
	200
	100
	50
	50
	50

	 Итого
	тыс. рублей
	114,8
	41,4
	23,2
	24,5
	25,7

РАЗДЕЛ II

Мероприятия по защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств

из местного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011 год
	2012

год
	2013

год
	2014

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.1.
	Приобретение современных средств индивидуальной защиты для учебного процесса
	Администрация Горненского городского поселения
	улучшение материальной базы учебного процесса
	тыс. рублей
	38,3
	5,0
	10,5
	11,1
	11,7

	2.2.
	Приобретение учебной методической литературы, наглядных пособий по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	Администрация Горненского городского поселения
	улучшение материальной базы учебного процесса
	тыс. рублей
	4,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	2.3.
	Приобретение запрещающих знаков
	Администрация Горненского городского поселения
	обеспечение наглядной агитацией
	тыс.
рублей
	40,2
	-
	12,7
	13,4
	14,1

	2.4.
	Подготовка специалиста ГОЧС и Главы в УМЦ*
	Администрация Горненского городского поселения
	плановое краткосрочное обучение
	тыс.
рублей
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	 Итого
	тыс. рублей
	82,5
	6,0
	24,2
	25,5
	26,8

РАЗДЕЛ III

Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый конечный результат

	1
	2
	3
	4
	5

	3.1.
	Составление и согласование перечня работ и мероприятий, необходимых для подготовки зданий образовательных учреждений к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
	Администрация Горненского городского поселения, отдел образования
	2011 год
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	3.2.
	Уточнение планов действий (взаимодействий) на случай возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций
	Администрация Горненского поселения
	ежегодно
	корректировка планов действий (взаимодействий) по результатам выполнения программных мероприятий на муниципальном уровне